
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 39 del 31/10/2012

Oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTI COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
"AFFARI ISTITUZIONALI, AFFARI GENERALI, RISORSE FINANZIARIE UMANE E 
STRUMENTALI, PROGRAMMAZIONE ED ASSETTO DEL TERRITORIO".

ORIGINALE

L'anno duemiladodici il giorno trentuno del mese di ottobre, solita sala delle adunanze, alle ore 19:15, in 
seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PPORCEDDU LUIGI

PMAMELI MASSIMILIANO

ABACHIS FABRIZIO

PCOCCO ARNALDO

PBANDU SANDRO

PMARAMARCO CARLO

PTRUDU FRANCESCO

PGRUDINA ALBERTA

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO

PCADEDDU MONICA

PBARTOLI STEFANO

AGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PPALA FRANCESCO

PGRIECO MARIO

ATRUDU LEOPOLDO

PMELIS GIUSEPPE

PCARIA CARLO

Totali Assenti:  3Totale Presenti:  14

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco LUIGI PORCEDDU.

Assiste il Vice-Segretario Comunale DONATELLA GARAU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

GIUSEPPE MELIS

STEFANO BARTOLI

SANDRO BANDU

Risulta assente l'assessore esterno.



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Sentito il Sindaco in quale introduce il punto n. 3 all’ordine del giorno “Sostituzione componenti commissione 
consiliare permanente affari istituzionali, affari generali, risorse finanziarie umane e strumentali, 
programmazione ed assetto del territorio”; 
 
Sentiti gli interventi dei Consiglieri Francesco Pala, Mario Grieco e Arnaldo Cocco, come riportato nel 
verbale integrale della seduta; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 36 del 4.10.2012,  con la quale, in considerazione della costituzione 
del Gruppo consiliare misto,  è stato disposto di rinviare ad una successiva seduta l’esame delle proposte di 
deliberazione n. 43 e n. 44 del 2 ottobre 2012, aventi ad oggetto rispettivamente “Sostituzione componenti 
commissione consiliare permanente affari istituzionali, affari generali, risorse finanziarie umane e 
strumentali, programmazione ed assetto del territorio” e “Sostituzione componente commissione consiliare 
permanente per lo sviluppo economico e tutela ambientale, servizi sociali culturali ed educativi, sportivi e del 
tempo libero”; 
 
Premesso che: 
- con Deliberazione Consiliare n. 27 del 24.07.2008, esecutiva a termini di legge, è stata istituita la 
Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari generali, risorse finanziarie umane e 
strumentali, programmazione ed assetto del territorio” e si è proceduto alla nomina dei componenti, nel 
rispetto delle modalità previste dall’art. 15 del Regolamento del Consiglio Comunale, nelle persone dei 
seguenti Consiglieri A. Pusceddu, V.M.C. Gai,  S.Bandu, L. Trudu, M.Grieco; 
 
- il  Consigliere Angelo Antonio Pusceddu, componente della suddetta Commissione, è stato nominato 
Assessore con decreto del Sindaco n. 3 del 10.08.2012;  
 
- ai sensi dell’art. 15, comma 8, del Regolamento del Consiglio Comunale “ I Consiglieri che entrano a far 
parte della Giunta sono sostituiti con altri Consiglieri dello stesso Gruppo o della stessa coalizione”; 
 
- la Consigliera Vincenza Maria Cristina Gai, componente della suddetta Commissione in rappresentanza del 
Gruppo di maggioranza “Cambiamo insieme”, ha comunicato in data 21 settembre 2012 di non aderire più al 
Gruppo Cambiamo insieme con effetto immediato e, pertanto, da tale data non può essere considerata 
rappresentante del Gruppo di Maggioranza in seno alla Commissione consiliare permanente affari 
istituzionali, affari generali, risorse finanziarie umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio; 
 
- il Consigliere Leopoldo Trudu, componente della suddetta Commissione in rappresentanza del Gruppo 
Solidarietà e Sviluppo per Decimo, ha comunicato in data 4.10.2012 di non aderire più al Gruppo Solidarietà 
e Sviluppo per Decimo  con effetto immediato e, pertanto, da tale data non può essere considerato 
rappresentante di tale Gruppo in seno alla Commissione consiliare permanente affari istituzionali, affari 
generali, risorse finanziarie umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio; 
 
- in data 4.10.2012 è stata comunicata la costituzione del Gruppo Misto, il cui Capogruppo è la Consigliera 
V.M.C. Gai; 

 
Ritenuto necessario, al fine di  garantire la rappresentanza, in seno alla  predetta Commissione, di tutti i 
gruppi consiliari nel rispetto del criterio proporzionale, così come previsto dal comma 6 dell’art. 38 del D. Lgs. 
n. 267/2000: 
1. provvedere alla nomina di un componente del Gruppo consiliare di maggioranza Cambiamo insieme in 

sostituzione del Consigliere Pusceddu; 
2. provvedere alla nomina di un componente del Gruppo consiliare misto, in quanto non rappresentato nella 

Commissione sopra indicata; 
3. provvedere alla nomina di un componente del Gruppo consiliare Solidarietà e Sviluppo per Decimo, in 

quanto sprovvisto di rappresentanza nella Commissione sopra indicata, a seguito del passaggio del 
Consigliere Trudu al Gruppo Misto; 

 
Precisato che l’art. 15 del regolamento stabilisce, al comma 2, che il Gruppo consiliare di appartenenza 
designa tramite il suo capogruppo, i Consiglieri Comunali da nominare nelle Commissioni; 
 



Visti : 
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 
 - lo Statuto Comunale, in particolare l’art. 24; 
 - il Regolamento del Consiglio comunale, in particolare il titolo V; 
 
Sentito il Sindaco, il quale invita i capigruppo consiliari presenti a designare i nuovi componenti ovvero a 
confermare quelli già precedentemente nominati; 
 
Udito il Consigliere C. Maramarco, Capogruppo del Gruppo Consiliare di maggioranza “Cambiamo insieme”, 
il quale designa quale componente della Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari 
generali, risorse finanziarie umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio”  il Consigliere 
Francesco  Trudu e conferma il Consigliere Sandro Bandu, già componente; 
 
Udito il Consigliere F. Pala, Capogruppo del Gruppo Consiliare “Solidarietà e Sviluppo per Decimo”   il quale 
designa quale componente della Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari generali, 
risorse finanziarie umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio”  il Consigliere Francesco 
Pala; 
 
Udito il Consigliere M. Grieco, Capogruppo del Gruppo Consiliare “Partecipazione e Servizio”, il quale 
conferma quale componente della Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari generali, 
risorse finanziarie umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio”  il Consigliere Mario 
Grieco, già componente; 
 
Dato atto che i componenti del gruppo misto sono assenti per cui si provvederà in altra seduta alla nomina 
del rappresentante di tale gruppo in seno alla Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari 
generali, risorse finanziarie umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio”; 
 
Ritenuto di dover procedere alla nomina dei suddetti Consiglieri in seno alla Commissione di che trattasi; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, dal Responsabile del Settore Amministrativo 

 
Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal Sindaco: 
 
Presenti n. 14: Luigi Porceddu, Massimiliano Mameli, Arnaldo Cocco, Sandro Bandu, Carlo Maramarco, 
Francesco Trudu, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu, Monica Cadeddu, Stefano Bartoli, Mario 
Grieco,  Francesco Pala, Giuseppe Melis, Carlo Caria; 
Assenti n. 3: Fabrizio Bachis, Vincenza Maria Cristina Gai, Leopoldo Trudu; 
 
Favorevoli  n.  14 
Contrari      n.   // 
Astenuti     n.   // 
 
unanime 

DELIBERA 
 
Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di nominare in seno alla Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari generali, risorse 
finanziarie umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio”: 
- il consigliere Francesco Trudu in rappresentanza del Gruppo di Maggioranza “Cambiamo insieme”; 
- il Consigliere Francesco Pala, in rappresentanza del Gruppo “Solidarietà e Sviluppo per Decimo”; 
 
Di dare atto che la Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari generali, risorse finanziarie 
umane e strumentali, programmazione ed assetto del territorio” risulta così composta: 
- in rappresentanza del Gruppo “Cambiamo insieme”: Sandro Bandu  ( 5 voti) e Francesco Trudu (5 voti); 
- in rappresentanza del Gruppo “Partecipazione e servizio”: Mario Grieco (3 voti); 
- in rappresentanza del Gruppo “Solidarietà e Sviluppo”: Francesco Pala ( 2 voti); 
 



Di dare altresì atto che si procederà in altra seduta alla nomina del rappresentante del gruppo misto in seno 
alla Commissione Consiliare Permanente “Affari istituzionali, affari generali, risorse finanziarie umane e 
strumentali, programmazione ed assetto del territorio”. 
 
 
Con successiva votazione il cui risultato viene accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 
Sindaco: 
 
unanime 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 

 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  26/10/2012

Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione del Consiglio n. 39 del 31/10/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

31/10/2012

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione del Consiglio n. 39 del 31/10/2012


